
COD. PRATICA: 2016-002-7869 

segue atto n. 6826  del 25/07/2016  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTA LI. AFFARI GENERALI 
E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestion e partecipate 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 6826  DEL  25/07/2016 

 
 

OGGETTO:   Vendita mediante avviso pubblico di n. 200.000 Trotelle “Fario” e n. 10 
quintali di Trote “Fario” adulte, presenti presso l’Impianto Ittiogenico di 
Borgo Cerreto (PG). Approvazione documentazione.  

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2016-2018”; 
Vista la d.g.r. 11 aprile 2016, n. 388 avente ad oggetto: “Bilancio finanziario  gestionale di 
previsione 2016-2018 ai sensi dell’art. 39, comma 10  del D.Lgs 118/2011 e s.m.i”.  
Vista  la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 



COD. PRATICA: 2016-002-7869 

segue atto n. 6826  del 25/07/2016  2 

97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista  la nota prot. n. 128358 del 16.06.2016 con la quale il “Servizio Foreste, montagna, 
sistemi naturalistici. Faunistica”, chiede di procedere alla vendita  di n. 200.000 Trotelle 
“Fario” di dimensioni 6-9 cm al prezzo di mercato di € 0,1 cadauna e, di n. 10 quintali di Trote 
“Fario” Adulte al prezzo di € 5,00/kg presenti presso l’Impianto Ittiogenico di Borgo Cerreto; 
Ritenuto di espletare tale procedura, al fine di attenersi ai principi di trasparenza, adeguata 
pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità, mediante avviso 
pubblico di vendita delle seguenti tipologie di trote: 

TIPOLOGIE QUANTITA’ E CARATTERISTICHE PREZZO DI MER CATO 

TROTELLE 
“FARIO” N. 200.000 DI  DIMENSIONI 6-9 CM € 0,1 CADAUNA  

 
TROTE “FARIO” 

ADULTE N. 10 QUINTALI € 5,00/KG 
 

alle seguenti condizioni: 
− Lotto minimo per le trotelle “fario”  è  individuato in n. 10.000 esemplari pari al prezzo 

di € 1.000,00, 
− Lotto minimo per le trote “fario” adulte  è individuato in 100 kg di esemplari pari al 

prezzo di € 500,0, 
− chiunque intenda acquistare le trote “fario” di cui al presente procedura deve effettuare la 

richiesta in carta libera debitamente firmata, conformemente al modello di cui all’allegato 
“A” , 

− la richiesta può riferirsi ad una o entrambe le tipologie di trote fario, avendo cura di 
specificarne il numero di lotti per ciascuna tipologia, 

− la richiesta di acquisto dovrà contenere pena la non valutazione, l’indicazione delle 
generalità, della residenza, del domicilio fiscale, del codice fiscale e/o partita I.V.A. 
dell’acquirente e non dovrà contenere riserve o condizioni alcune. Il soggetto partecipante 
dovrà inoltre allegare la fotocopia di un documento di riconoscimento valido e un recapito 
telefonico per eventuali brevi contatti 

− le richieste saranno accolte in ordine di priorità di arrivo delle medesime presso il 
protocollo dell’amministrazione regionale fino a totale esaurimento delle scorte, che verrà 
comunicato con le medesime modalità previste per il presente avviso.  

− l’acquirente avrà l’obbligo di versare in una unica soluzione, entro cinque giorni 
lavorativi da quello in cui gli sarà notificata l’avvenuta assegnazione, l’intero prezzo di 
acquisto, 

Tenuto conto che la vendita di cui al presente avviso costituisce “cessione di beni 
occasionale” ai sensi dell’art. 67 dpr 917/1986 e, pertanto,  non è soggetto ad IVA ai sensi 
dell’art. 4 dpr 633/1972 e s.m.i; 
Ritenuto,  altresì, di dare ampia visibilità alla vendita pubblicando il bando completo sul 
Bollettino Ufficiale regionale e sul sito ufficiale “www.regione.umbria.it alla sezione gare ed 
appalti; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere alla vendita di n. 200.000 Trotelle “Fario” di dimensioni 6-9 cm al prezzo 
di mercato di € 0,1 cadauna e di n. 10 quintali di Trote “Fario” adulte al prezzo di € 
5,00/kg, presenti presso l’Impianto Ittiogenico di Borgo Cerreto, mediante avviso 
pubblico di vendita al fine di attenersi ai principi di trasparenza, adeguata pubblicità, 
non discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità,; 

2. di approvare la seguente documentazione, allegata in forma integrante e sostanziale 
al presente atto e necessaria all’espletamento delle procedure di gara: 
� avviso pubblico per la vendita; 



COD. PRATICA: 2016-002-7869 

segue atto n. 6826  del 25/07/2016  3 

� domanda di partecipazione e offerta; 
3. di stabilire che le richieste saranno accolte in ordine di priorità di arrivo delle 

medesime presso il protocollo dell’Amministrazione regionale fino a totale 
esaurimento delle scorte, che verrà comunicato con le medesime modalità previste 
per il presente avviso; 

4. di stabilire, per dare ampia visibilità alla vendita, di pubblicare l’avviso completo sul 
Bollettino Ufficiale regionale e sul sito ufficiale “www.regione.umbria.it alla sezione 
gare ed appalti; 

5. di rinviare a successivo atto l’individuazione degli acquirenti e il conseguente 
accertamento di entrate riveniente dalla vendita di cui al presente atto; 

6. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
 
 
Perugia lì 20/07/2016 L’Istruttore 

Enrico Bartoletti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 20/07/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Enrico Bartoletti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 25/07/2016 Il Dirigente  

Avv. Maria Balsamo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


